
Gladenbach
Kontaktdaten Ihres Rathauses

http://www.total-lokal.de


Rathaus
Stadt Gladenbach	 Öffnungszeiten Rathaus
Karl-Waldschmidt-Str. 3	 Montag bis Freitag	 08.00 bis 12.00 Uhr
35075 Gladenbach	 Dienstag zusätzlich	 14.00 bis 16.00 Uhr
Tel.: 06462 201-0	 Donnerstag zusätzlich	 14.00 bis 18.00 Uhr
Fax: 06462 201-101

Bürgermeister
Klaus-Dieter Knierim, Tel.: 06462 201-110, Fax: 06462 201-118, E-Mail: magistrat@gladenbach.de
Vorzimmer, Sekretariat Bürgermeister, Maritta Koch und Nicole Köhl

Fachbereich I: Haupt- und Finanzverwaltung

Büroleitender Beamter, 
Fachbereichsleiter, Kämmerei

Matthias Becker 201-111 m.becker@gladenbach.de

Stellvertretender Fachbereichsleiter, 
Personalangelegenheiten

Markus Koch 201-161 m.koch@gladenbach.de

Personalangelegenheiten Angelika Steidl 201-162 a.steidl@gladenbach.de

Vorzimmer, Sekretariat des Bürgermeisters Maritta Koch 201-114 ma.koch@gladenbach.de

Vorzimmer, Sekretariat des Bürgermeisters Nicole Köhl 201-195 n.koehl@gladenbach.de

Vorzimmer, Jubiläen, Ehrungen, Textverarbeitung Erika Pusch 201-115 e.pusch@gladenbach.de

EDV-Systemadministrator, Webmaster Erhard Bastian 201-131 e.bastian@gladenbach.de

Gemeindesteuern Petra Schneider 201-141 p.schneider@gladenbach.de

Haustechnik, Beschaffungen, Post + Telefon Rüdiger Kraft 201-148 r.kraft@gladenbach.de

Finanzangelegenheiten Marion Hill 201-122 m.hill@gladenbach.de

Belegarchivierung Günter Krause 201-171 g.krause@gladenbach.de

Leitung Stadtkasse Rolf Künkel 201-181 r.kuenkel@gladenbach.de

Stadtkasse Anke Barth 201-182 a.barth@gladenbach.de

Stadtkasse Bettina Schmidt 201-183 b.schmidt@gladenbach.de

Vermittlung, Zentrale, Poststelle Carmen Wessolowski 201-100

Allgemeine Verwaltungsangelegenheiten Stefan Koch 201-125 s.koch@gladenbach.de

Fachbereich II: Ordnungsverwaltung

Fachbereichsleiter, Öffentliche Sicherheit und 
Ordnung

Günter Becker 201-211 g.becker@gladenbach.de

Stellvertretender Fachbereichsleiter, Kindergärten, 
Brandschutz u. a.

Rüdiger Götze 201-221 r.goetze@gladenbach.de

Einwohnermeldewesen, Passwesen, Fundbüro Regina Wege 201-231 r.wege@gladenbach.de

Einwohnermeldewesen, Passwesen, Fundbüro Regina Interthal 201-232 r.interthal@gladenbach.de

Gewerbeangelegenheiten, 
Stadtjugendpflege

Christina Pfeifer 201-251 ch.pfeifer@gladenbach.de

Ordnungsangelegenheiten Bruno Hercher 201-241 b.hercher@gladenbach.de

Ordnungsangelegenheiten Martina Neurath 201-242 m.neurath@gladenbach.de

Stadtjugendpflege Karl Nickel 201-261

Gefahrgutüberwachung Frank Horst 201-271 f.horst@gladenbach.de
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Fachbereich III: Standesamt, Friedhofsverwaltung, 
soziale und kulturelle Angelegenheiten, Seniorenbetreuung

Fachbereichsleiterin, Seniorenbetreuung, 
kulturelle Angelegenheiten

Jutta Koch 201-311 j.koch@gladenbach.de

Stellvertretender Fachbereichsleiter, Standesamt Martin Müller 201-331 m.mueller@gladenbach.de

Soziale Angelegenheiten, Standesamt Christina Schreiner 201-321 c.schreiner@gladenbach.de

Soziale Angelegenheiten, 
Wohnberechtigungen, Friedhofsverwaltung

Hildegard Becker 201-341 h.becker@gladenbach.de

Fachbereich IV: Bauverwaltung

Fachbereichsleiter, Hoch- und Tiefbau, 
Bauleitplanung

Ulrich Weber 201-411 u.weber@gladenbach.de

Stellvertretender Fachbereichsleiter, 
Erschließungsrecht, Liegenschaften

Holger Weiß 201-421 h.weiss@gladenbach.de

Baurecht, Städtebauförderung Markus Dierks 201-462 m.dierks@gladenbach.de

Liegenschaften Simone Kapaun 201-441 s.kapaun@gladenbach.de

Hoch- und Tiefbau, Technisches Zeichenbüro Jutta Hercher 201-451 j.hercher@gladenbach.de

Hoch- und Tiefbau, Technisches Zeichenbüro Eugen Ganzgorn 201-431 e.ganzgorn@gladenbach.de

Allgemeine Verwaltungsaufgaben Evelin Baumgärtner 201-481 e.baumgaertner@gladenbach.de

Bauhof
Bauhofleiter Otto Klingelhöfer 201-510 bauhof@gladenbach.de

Kaufmännische Angelegenheiten Rosemarie Pitz 201-511 r.pitz@gladenbach.de

Fax Bauhof 201-518

Werkstatt 201-520

Weitere Einrichtungen/Behörden

Kur- und Freizeit-Gesellschaft Gladenbach mbH Karl-Waldschmidt-
Straße 5

06462/201-611/612/613/614/615

Polizeidienststelle Gladenbach Marktplatz 5 06462/1644

Filiale der Deutschen Post Ringstraße 32 06462/409461

Zweckverband Mittelhessische Abwasserwerke 
(ZMA), Zweckverband Mittelhessische 
Wasserwerke (ZMW)

Teichweg 24 
35396 Gießen

0641/9506-0
www.zmw.de

Müllabfuhrzweckverband Biedenkopf (MZV) Hausbergweg 1
35236 Breidenbach

06465/9269-0
www.mzv-biedenkopf.de

Amtsgericht Biedenkopf Hainstraße 72
35216 Biedenkopf

06461/7002-0
www.ag-biedenkopf.justiz.hessen.de

KreisJobCenter Marburg-Biedenkopf Kiesackerstraße 12
35216 Biedenkopf

06461/79-0
www.kreisjobcenter.marburg-biedenkopf.de

E.ON Mitte AG
Niederlassung Gladenbach

Sinkershäuser Weg 1
35075 Gladenbach

Strom: 06461/9596-0
Gas: 06461/9502-0
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Magistrat

Name Partei Adresse Telefon

Bürgermeister Klaus-Dieter Knierim CDU Rathaus 201-110

1. Stadtrat Walter Jakowetz CDU Gladenbach
Klipsteinstraße 1

Stadtrat Rolf Baumann CDU Gladenbach
Berliner Straße 55

Stadträtin Christa Koch CDU Stadtteil Runzhausen
Grabenweg 8

Stadtrat Armin Becker SPD Stadtteil Frohnhausen
Am Rothenberg 13

Stadtrat Michael Willms SPD Gladenbach
Eichendorffstraße 27

Stadträtin Petra Marenda-Garth JL/B 90/DIE GRÜNEN Gladenbach
Bahnhofstraße 45 e

Stadträtin Sieglinde Nord FW Gladenbach
Am Schreinersgarten 25

Europaschule Gladenbach
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Stadtverordnete und Mitglieder der Ausschüsse

Abkürzungen:
HFA:	 Haupt- und Finanzausschuss			   FV:	 Fraktionsvorsitzende/r
BPA:	 Bau- und Planungsausschuss			   V:	 Vorsitzende/r des Ausschusses
JSS:	 Ausschuss für Jugend, Sport, soziale 		  sV:	 Stellvertretende/r Vorsitzende/r des Ausschusses
	 und kulturelle Angelegenheiten			   :	 Mitglied des Ausschusses
WVU:	 Ausschuss für Wirtschaft, Landwirtschaft, 
	 Verkehr und Umwelt

Name Partei Adresse Ausschüsse

HFA BPA JSS WVU

Stadtverordnetenvorsteher
Ullrich, Hans-Hermann

CDU Stadtteil Weitershausen
Dilschhäuser Straße 9 a

Baumann, Markus CDU Gladenbach
Marktstraße 29

sV 

Becker, Christiane CDU Stadtteil Erdhausen
Im Seckbach 10



Faber, Rainer CDU Gladenbach
Fliederweg 3



Heck, Hartmut CDU Stadtteil Runzhausen
Auf der Bleiche 2



Koch, Gunthard, FV CDU Stadtteil Kehlnbach
Wüstwiesenweg 9

V

Kraft, Helmut CDU Stadtteil Weidenhausen
Nordring 4



Menzel, Thomas CDU Stadtteil Römershausen
Rachelshäuser Weg 9



Merte, Reinhold CDU Stadtteil Frohnhausen
Am Rothenberg 9

Pfizenmayer, Johannes CDU Stadtteil Erdhausen
Backesweg 3



Ponader, Peter CDU Stadtteil Mornshausen
Siedlungsstraße 4



Ronzheimer, Dirk CDU Stadtteil Frohnhausen
Am Rothenberg 1

V

Roth, Hans-Werner CDU Stadtteil Runzhausen
Untere Dorfstraße 6 c



Schütte, Axel CDU Stadtteil Mornshausen
Ludwigstr. 10 a



Siegl, Karin CDU Stadtteil Erdhausen
Herborner Straße 29



Thomas, Michael CDU Stadtteil Bellnhausen
Gladenbacher Straße 17

sV

Wild, Helmut CDU Stadtteil Weidenhausen
Ernst-Reuter-Straße 1



Bastian, Rainer SPD Stadtteil Weidenhausen
Margeritenweg 1



Becker, Brunhilde SPD Stadtteil Weidenhausen
Strohberg 2

 
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Name Partei Adresse Ausschüsse

HFA BPA JSS WVU

Bernshausen, Patrick SPD Gladenbach
Mozartstraße 1



Koch, Reinhold SPD Stadtteil Frohnhausen
Sportplatzstraße 2



Kremer, Peter SPD Gladenbach
Königsberger Straße 15

V

Merte, Jens SPD Stadtteil Mornshausen
Raue Gaß 2

sV

Petri, Roland, FV SPD Stadtteil Rüchenbach
Mornsweg 3 a



Pflug, Carmen SPD Stadtteil Mornshausen
Zur Hoor 13



Radl, Florian SPD Gladenbach
Gießener Straße 11

Jahnke, Robby SPD Gladenbach
Schlossallee 22



Schwarz, Hans-Bernhard SPD Gladenbach
Brunnenstraße 2



Weber, Sebastian SPD Stadtteil Erdhausen
Am Falder 7

Wege, Markus SPD Stadtteil Weidenhausen
Strohberg 10



Willms, Jan SPD Gladenbach
Herderstraße 8



Katholische Kirche – Maria Königin



Name Partei Adresse Ausschüsse

HFA BPA JSS WVU

Brück, Helmut, FV FW Stadtteil Erdhausen
Im Seckbach 5

 sV

Strobl, Andreas FW Stadtteil Erdhausen
Kohlbergstraße 27

 

Zimmermann, Edmund, FV JL/B 90/
Die GRÜNEN

Gladenbach
Ferdinand-Köhler-Straße 14



Glufke, Andres JL/B 90/
Die GRÜNEN

Stadtteil Friebertshausen
Auf dem Heckenstück 6

V

Südekum, Bernhard JL/B 90/
Die GRÜNEN

Stadtteil Friebertshausen
Auf dem Heckenstück 9



Zimmermann, Michael JL/B 90/
Die GRÜNEN

Gladenbach
Ferdinand-Köhler-Straße 14



Ortsvorsteher/-innen

Stadtteil Name Adresse Telefon

Gladenbach Kernstadt Schwarz,
Hans-Bernhard

Brunnenstraße 2 2686

Bellnhausen Thomas, Michael Gladenbacher Str. 17 6810

Diedenshausen Wege, Annika Damshäuser Str. 18 40650

Erdhausen Becker, Christiane Im Seckbach 10 DGH 1251
408725

Sprechzeiten: 
Donnerstag 18.00–19.30 Uhr oder nach telefonischer Vereinbarung

Friebertshausen Möller, Hartmut Zum Donnerberg 5 2454

Frohnhausen Koch, Reinhold Sportplatzstraße 2 912914

Kehlnbach Rink, Harald Zillertalstraße 31 7891

Mornshausen Kuhrt, Margarete Hohlweg 10 DGH 1373
8389

Sprechzeiten: 
Montag 18.00–19.00 Uhr und Donnerstag 17.00–18.30 Uhr

Rachelshausen Scheld, Walter Oberstadt 10 7420

Römershausen Krämer-Kowallik, 
Melanie

In der Heeb 6 926741

Sprechzeiten: 
Mittwoch 18.00–19.00 Uhr

Rüchenbach Rohrbach, Michael Am Bornacker 10 a 40458

Runzhausen Burk, Uwe Steinacker 2 5190

Sinkershausen Weigand, Reiner Bachgrundstraße 8 2809

Weidenhausen Keck, Wilhelm Freiherr-v.-Stein-Str. 47 DGH 1340, 1807

Sprechzeiten: 
Dienstag und Donnerstag: 16.00–17.00 Uhr

Weitershausen Grosch, Werner Hardtstraße 29 06420/1094




